
Решение № 055/10/18.1-520/2021

 

31.05.2021                                                                                                                              г. Омск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области (далее –
Омское УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

<...> – заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;

<...> – начальника отдела контроля органов власти, члена Комиссии;

<...> – главного специалиста-эксперта отдела контроля органов власти, члена Комиссии,

рассмотрев в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), жалобу
индивидуального предпринимателя <...> на действия департамента городского хозяйства
Администрации города Омска при проведении открытого конкурса по продаже права на
заключение договоров на размещение торгово-остановочных комплексов не территории г.
Омска, назначенного на 04.06.2021,

в отсутствие ИП <...>, надлежащим образом извещенного о месте и времени рассмотрения
жалобы по существу,

при участии представителей Департамента – <...> (доверенность от 13.04.2021 № 13, личность
удостоверена паспортом), <...> (доверенность от 28.05.2021 № 22, личность удостоверена
паспортом),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Омское УФАС России поступила жалоба индивидуального предпринимателя <...> (далее –
индивидуальный предприниматель, Заявитель) на действия департамента городского
хозяйства Администрации города Омска (далее – Департамент) при проведении открытого
конкурса по продаже права на заключение договоров на размещение торгово-остановочных
комплексов не территории города Омска, назначенного на 04.06.2021.

Рассмотрев жалобу индивидуального предпринимателя и приложенные к ней документы,
Омское УФАС России признало их соответствующими требованиям части 6 статьи 18.1
Закона о защите конкуренции.

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в адрес
индивидуального предпринимателя, Департамента были направлены соответствующие
уведомления от 24.05.2021 № 05-4982, № 05-4983, согласно которым рассмотрение жалобы
Заявителя было назначено на 31.05.2021 на 11 час. 30 мин.

31.05.2021 в Омское УФАС России до начала рассмотрения жалобы Заявителя поступило
заявление от индивидуального предпринимателя об отзыве вышеуказанной жалобы.

Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать
жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им



жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной
комиссии, уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию
сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы индивидуального предпринимателя <...> на действия
департамента городского хозяйства Администрации города Омска при проведении
открытого конкурса по продаже права на заключение договоров на размещение торгово-
остановочных комплексов не территории города Омска, назначенного на 04.06.2021

2. Снять ограничения, наложенные уведомлением Омского УФАС России от 24.05.2021 № 05-
4983.

 

 

 

Заместитель председателя Комиссии                                                         <...>

 

 

Члены Комиссии                                                                                           <...>

 

 

 

Согласно части 23 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»  настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение
трех месяцев со дня его принятия.


